河南大学22号院建设若干问题的说明（三）
通过设在明伦、金明校区的咨询点、意见箱、校务信箱以及微信“河大周转房集思广益群”等，学校继续征求广大教职工对周转房建设的意见建议。现就大家关心的有关问题，说明如下：
    一、请问学校在22号院监理招标公告、施工招标公告中表述的主楼建筑面积以及公布的分房面积，为何不一致？
在22号院监理招标公告、施工招标公告中出现的主楼建筑面积分别为38.89万平方米和40.09万平方米，在《关于金明校区专家公寓22号院成本补差及启动相应交款工作等问题的通知》（注：此通知已经停止执行）中出现了“分房面积355707.49㎡”。
“38.89万平方米”来源于学校与22号院中标的核工业第五研究设计院、河南省纺织建筑设计院有限公司签订合同时的取费建筑面积。“40.09万平方米”来源于两家设计院提供的主楼施工图纸总说明。“355707.49㎡” 是根据2011年7月选房时设计院提供的户型方案图面积相加得出，只是住房建筑面积，没有包括地下建筑面积和顶层建筑面积。
22号院住户对应的最终交款面积以最后第三方机构核实的面积为准。

二、请问为何22号院个别户型建成后与选房时公布的户型方案图有差别？

22号院楼房由施工单位根据设计院出具的正式施工图纸进行施工并完成建设。施工图纸由设计院的建筑、结构、给排水、暖通、电气等专业人员，共同对方案图进行细化、完善、调整而最终形成。在此过程中，设计院的建筑专业人员根据方案图纸先形成建筑施工图纸，并提交给结构、给排水、暖通、电气等专业人员，由他们根据各自需要提出具体设计要求，建筑专业人员根据这些要求，对建筑施工图纸进行调整完善。最后，设计院形成正式施工图纸后交付我校。

2011年7月，教职工选房时，22号院施工图纸还在设计中，学校公布的图纸为22号院的户型方案图。2012年1月，设计院完成22号院施工图纸设计。在设计过程中，为满足抗震、管道井施工等要求，设计院对部分楼的户型方案图进行了调整。

施工图纸设计调整可能会对相关住户的实际住房面积造成影响。学校将以第三方机构核实的住房建筑面积作为各住户对应的最终交款面积。

三、请问为何没有对22号院商业用房和物业用房进行公开招标？
22号院商业用房与楼房主体相连，物业用房与地下车库基础相连。如公开招标，中标单位与原主楼总承包单位不一致时，受施工场地所限，商业用房无法与楼房主体进行交叉施工；物业用房与地下车库的施工责任难以划分。基于此，2013年10月11日，学校教职工周转房建设领导小组会议研究决定，22号院商业用房、物业用房不再进行公开招标，由学校与六家总承包单位分别谈判，争取按照基建、审计部门编制和审核的预算下浮14%的价格与总承包单位签订合同。后经多轮谈判，六家总承包单位最终同意按照此意见作为施工价格，并与学校签订了合同。

四、请问学校发布的22号院施工招标中标结果信息中，为何没有27号和31号楼的中标信息？
2011年7月，22号院选房时，27号和31号楼与其他楼房一起进行了公布，共有106户挑选了这两栋楼的住房。

2012年7月，22号院工程施工招标由招标代理公司组织公开进行，分为六个标段。在工程施工招标文件、评标和定标结果，以及据此签订的施工合同中，均显示27号楼属于第四标段的项目之一、31号楼属于第三标段的项目之一。

各标段中标结果不包括楼号信息。2012年10月25日，学校公布中标结果时，为了让教职工能够辨认，工作人员将楼号标注到中标结果里。在标注过程中，因疏忽遗漏了27和31两个楼号。
五、请问装饰装修包括哪些项目？外墙漆是否属于装饰装修？为何未将外墙漆项目放在施工总承包装饰装修项目中一并招标？
装饰装修包括很多项目，例如楼地面工程、墙柱面工程、天棚工程、油漆、涂料等。一般来说，外墙漆可纳入施工总承包装饰装修项目范围。我校22号院工程施工招标分为六个标段进行。考虑到外墙漆工程受施工工艺、专业技术水平影响较大，若纳入22号院施工总承包装饰装修项目招标范围，由六个总承包单位分别施工，其施工质量难以统一，容易出现色差。为保证外墙漆施工质量和外观统一性，学校决定外墙漆项目实行单独招标，不再纳入施工总承包装饰装修项目招标范围。六个标段施工总承包工程合同价款不包含外墙漆项目费用。
六、请问22号院目前工程进度及下步工作安排是什么？
为确保22号院2016年暑期顺利交房，经学校相关部门认真论证，制定了详细的工作计划。按照学校每双月底公布一次工程进度的要求，现将目前工程进度和下步工作安排公布如下：

（一）22号院工作进度

1.总承包单位工程进度
（1）主楼主体、内外墙粉刷、保温、室内楼地面已完工。
（2）地下车库（包含人防）主体、顶板以上找坡层、找平层、防水层、保护层均已完工。

（3）地下车库内腻子已刮完，地面轻集料砼已完工。

（4）主楼内排水（雨水、污水）立管及支管、给水支管已经安装完毕，给水立管完成了70%。

（5）主楼内消火栓系统已经安装完毕。

（6）主楼内防排烟系统已安装45%。

（7）主楼内桥架已安装70%。

2.分包单位工程进度

（1）入户门、钢质防火门、木质防火门均已制作并进场。春节后随墙砖粘贴进度进行门的安装工程。

（2）窗已完成65%。

（3）外墙漆已完成70%。

（4）主楼内热力工程已安装90%。

（5）地下室排烟系统已安装80%。

（6）地下室消火栓系统已安装50%，喷淋系统已安装20%。

（7）地下室桥架已安装90%，冷热水管道已安装60%,照明线已安装95%。

（8）电梯已安装完毕。

3.正式用电、燃气、自来水工程施工进度

（1）正式用电的施工图已设计完成。

（2）燃气施工图纸设计已经完成。

（3）自来水施工图纸设计已经完成。

（二）22号院周转房建设工作安排

	项目名称
	计划完成时间

	墙砖、地砖上楼
	2016年1月底

	蓄排水板、覆土工程
	2016年3月底

	外墙漆
	2016年5月底

	地下消防
	2016年5月底

	地下车库水、电
	2016年5月底

	窗户工程
	2016年6月中旬

	墙砖、地砖施工完成
	2016年6月底

	入户门、钢质防火门、木质防火门安装
	2016年6月底

	热力工程
	2016年6月底

	电梯门套
	2016年6月底

	地下车库内涂料及地面混凝土
	2016年7月初

	二次供水设备
	2016年7月初

	有线电视
	2016年7月初

	道路管网
	2016年7月中旬

	自来水
	2016年7月中旬

	燃气工程
	2016年7月中旬

	网线
	2016年7月中旬

	热水
	2016年7月中旬

	楼宇对讲系统
	2016年8月初

	小区大门、围墙
	2016年8月初

	强电
	2016年8月初

	小区监控、车辆管理系统
	2016年8月中旬

	干挂石材
	2016年8月中旬

	地下车库地坪砼浇筑、封井
	2016年8月中旬

	单元门
	2016年8月中旬

	地下车库地坪划线、标志
	2016年8月底

	采光顶
	2016年8月底

	景观绿化
	2016年底

七、请问学校如何对待教职工反映的突出问题，如22号院的阁楼问题？

针对教职工反映的突出问题，特别是22号院阁楼建设问题，学校党委高度重视，要求纪委成立调查组，及时对相关问题进行调查。为有利于问题的妥善解决和信访举报的调查，根据回避制度要求，学校党委近期对纪检监察机构主要负责同志（原基建处长）进行了岗位调整。

按照校党委的要求，校纪委成立了以纪委书记为组长的专门调查组，抽调党政管理干部、纪检监察干部和工程技术、工程核算专业人员等近20人，组建了工程设计、阁楼造价、纪律审查、内部工作监督等四个工作小组，对教职工周转房、重点是22号院阁楼建设问题进行深入调查。当前，各小组正按要求有序推进调查工作。待调查清楚后在一定范围内通报情况，并广泛听取大家对解决阁楼如何合理使用和如何合理承担建设成本费用等方面的意见，然后提交周转房建设管理与服务领导小组研究确定。若发现有工作人员涉嫌违纪违法，将依纪依法严肃处理。

根据相关规定，上级纪委对下级党委、纪委履行职责有监管责任、监督责任。为此，学校党委、纪委已向省纪委有关部门和省委高校纪工委汇报了22号院的有关情况。

八、请问为何21号院部分楼房有“北阳台”？

我校21号院11号楼的东、西单元和12号楼的中、西单元的北面10-11层部位，有凸出墙体的“连通阳台”（共8户）。21号院由河南省纺织建筑设计院有限公司进行设计。2004年6月，设计院完成21号院施工图纸设计，并经开封市住建局图纸审核通过。据设计院解释，以上“连通阳台”（凸出墙体，共8户）以及12号楼东单元、中单元的10-11层，2号楼三个单元的10-11层设计的“连通阳台”（非凸出墙体，共12户），是为满足防火安全疏散要求而设计的。经查，公安部主编、建设部批准的《高层民用建筑设计防火规范GB50045-95(2001年修订版)》第六章“安全疏散和消防电梯”规定：“高层建筑每个防火分区的安全出口不应少于两个。但符合下列条件之一的，可设一个安全出口：每个单元设有一座通向屋顶的疏散楼梯，且从第十层起每层相邻单元设有连通阳台或凹廊的单元式住宅。”
21号院1号、10号楼也为10层以上建筑，但设计院在10-11层没有做类似的设计。学校将继续督促设计院作出解释。
    附件为当时21号院2号楼、11号楼、12号楼10-11层建筑平面图。

— 8 —